
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ LỢI BÁC 

 
Số:         /QĐ-TTHĐND 

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

       Lợi Bác, ngày     tháng  8 năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế tiếp công dân của Hội đồng nhân dân và Đại biểu 

Hội đồng nhân dân xã Lợi Bác khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026 
 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ LỢI BÁC 

KHÓA XX, NHIỆM KỲ 2021-2026 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm  

2025; 

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân 

ngày 20 tháng 11 năm 2015;  

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011; 

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật Tố cáo ngày 25 tháng 6 năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân;  

Căn cứ Nghị định số 31/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Tố cáo;  

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại;  

Căn cứ Thông tư số 04/2021/TT-TTCP, ngày 01 tháng 10 năm 2021 của 

Thanh tra Chính phủ về quy định quy trình tiếp công dân; 

Xét đề nghị của Văn Phòng HĐND&UBND xã Lợi Bác về việc ban hành 

Quy chế tiếp công dân của Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân 

xã Lợi Bác khóa XX, nhiệm kỳ 2021- 2026; ý kiến góp ý của đại biểu Hội đồng 

nhân dân xã. Sau khi Thường trực Hội đồng nhân dân xã thảo luận và thống 

nhất. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế tiếp công dân của 

Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân xã Lợi Bác khóa XX, nhiệm 

kỳ 2021- 2026. 



2 

 

Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban Hội đồng nhân dân 

xã, Tổ trưởng các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã, Đại biểu Hội đồng nhân 

dân xã, Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy Ban nhân dân xã và Thủ Trưởng 

các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Ủy ban nhân dân xã; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; 

- Các phòng, ban, ngành thuộc xã; 

- Đại biểu HĐND xã; 

- Các trưởng thôn trên địa bàn; 

- Lưu: VT. 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 Hoàng Hồng Điệp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-08-30T21:51:38+0700


		2025-08-31T06:31:08+0700


		2025-08-31T06:31:08+0700


		2025-08-31T06:31:08+0700




